
 

 

  

 

OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

 

 Prioritní osa: 4 Ochrana a péče o přírodu a krajinu 

 Specifický cíl: 4.1 Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně 
významných chráněných území 

  
Název projektu: Podpora biodiverzity v Olomouckém kraji – péče 

o vybrané evropsky významné lokality 

Registrační číslo projektu: CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_031/0009996 

Realizace projektu: 4/2019 - 12/2023 

Celkové způsobilé náklady  

projektu v Kč: 10 742 694,36 

Výše dotace v Kč: 10 742 694,36 

 

Žádost o spolufinancování projektu byla předložena v rámci 31. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí.  

Projekt je zaměřen na péči o vybrané evropsky významné lokality (EVL) v Olomouckém 
kraji, které se nacházejí v působnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje.  

Součástí aktivit projektu je u vybraných EVL vytvoření nových tůní a obnova stávajících, 
zpracování plánů péče a inventarizačních průzkumů. K dalším aktivitám projektu patří 
kosení a odstranění nevhodných dřevin a zajištění ochrany hnízdišť netopýrů. Důležitou 
součástí projektu je rovněž vytvoření databáze ochrany přírody s mapovou a webovou 
aplikací, která umožní správu dat o EVL v digitální podobě, umožní vyhledávání 
informací, zadávání a aktualizaci údajů k jednotlivým EVL přímo při práci v terénu. 
Aplikace navíc možní přístup občanů k části dat prostřednictvím webových stránek. 
Tyto aktivity jsou doplněny o personální zabezpečení realizace projektu a o pořízení 
technického vybavení pro práci v terénu.  

Jedná se o komplexní projekt s řadou aktivit, který navazuje na projekty realizované 
Olomouckým krajem v oblasti ochrany přírody v minulosti. 

 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropským fondem pro regionální 

rozvoj v rámci Operačního programu Životní prostředí. 
 

www.opzp.cz    www.sfzp.cz 
 

http://www.opzp.cz/
http://www.sfzp.cz/


 
Zpracoval:  Ing. Josef Potsch     

   j.potsch@olkraj.cz 
   tel. 585 508 455 

 

 

 

 


